2022年 7月 21日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目2番3号

株式会社 きらやか銀行

「SBI生命保険株式会社の団体信用生命保険」の取扱開始について

株式会社 きらやか銀行（本店 山形県山形市 頭取 川越浩司 以下「当行」）は、SBI

生命保険株式会社（本社 東京都港区 代表取締役社長 小野尚 以下「SBI生命」）と提携

し、当行で住宅ローンをご利用いただくお客様向けに、SBI生命が引受保険会社となった「団

体信用生命保険」の取扱いを開始しましたのでお知らせします。

1. 団体信用生命保険の概要
種類 特徴

一般団信

債務者の方が債務返済期間中に死亡または所定の高度障害状態

に該当した場合に保険金（住宅ローン残高相当額）がローンの返

済に充当されます。

全疾病保障付団信

債務者の方が債務返済期間中に死亡または所定の高度障害状態

に該当した場合に加え、がんを含む8大疾病※1をはじめとしたす

べての病気やケガ※2により所定の就業不能状態が継続した場合

に支払われる保険金（月々の住宅ローン返済額または住宅ローン

残高相当額）がローンの返済に充当されます。

※1 8大疾病 : 悪性新生物、急性心筋梗塞、脳卒中、高血圧症、糖尿病、慢性腎不全、肝硬変、

慢性膵炎

※2 精神障害等、所定の免責事由に該当するものを除きます。

ワイド団信

通常より引受範囲を拡大した団体信用生命保険で、これまで健康

上の理由等で団体信用生命保険にご加入できなかったお客様向け

の団体信用生命保険です。債務者の方が債務返済期間中に死亡ま

たは所定の高度障害状態に該当した場合等に保険金（住宅ローン

残高相当額）がローンの返済に充当されます。

※全疾病保障付団信、一般団信については、住宅ローンの金利上乗せなしでご加入いただ

けます。

※ワイド団信については、住宅ローンに所定の金利上乗せがございます。

※健康上の理由等によってご加入できない場合がございます。

2. 取扱開始日  2022年7月1日（金）

本件に関する問合せ先

本業支援戦略部 内田

ＴＥＬ：023-631-0001